Prestação de serviços de CAPACITAÇÃO DE PESSOAL - CURSO PRÁTICO PRESENCIAL DE VOO POR 
INSTRUMENTO EM SIMULADOR E AERONAVE DE ASA FIXA, COM CARGA HORÁRIA DE 100 HORAS, visando atender 
as necessidades do Grupamento Tático Aéreo de Pernambuco (GTA/SDS/PE).  Valor máximo estimado: R$ 252.880,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta reais). Entrega das propostas: até 09/01/2025, às 09h30. Início 
disputa: 09/01/2025, às 10h 00 (horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. 
Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os documentos necessários à